平成 22 年 6 月 2 日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代表執行役 社長

最高経営責任者
遠 藤 隆 雄

 (コード番号 4716 東証第一部)

問 合 せ 先
執 行 役  専 務

最高財務責任者
野 坂  茂

(TEL．03-6834-6666)

サン製品取り扱い開始に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 1 月 27 日に当社の実質的な親会社である米国オラクル･コーポレーションが買収完了

した、米国サン・マイクロシステムズ・インク（以下、サン）製品の販売および関連サービスの提供を、

平成 22 年 6 月 1日より開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.概要

サンのサーバー、ストレージといったハードウェア製品および Solaris オペレーティング・システ

ムやサーバーソフトウェア等のソフトウェア製品の販売ならびに関連サービスの提供を開始いたしま

す。また、本日付で別途開示しております「組織変更および人事異動に関するお知らせ」に記載のと

おり、サンのハードウェア製品を取り扱う「システム事業統括」部門を設立いたします。

なお、サンの日本法人であったサン･マイクロシステムズ株式会社は、平成 22 年 6 月 1 日付で日本

オラクルインフォメーションシステムズ株式会社（オラクル･コーポレーションの子会社）に統合され

ました。当社は、日本オラクルインフォメーションシステムズ株式会社から旧サン･マイクロシステム

ズ株式会社の社員の出向を受け入れます。

2.業績への影響

本件による平成 22 年 5 月期の業績への影響はありません。サン製品の取り扱い分を含めた平成 23

年 5 月期の業績予想は、平成 22 年 6 月末に予定しております、平成 22 年 5 月期決算短信の発表の際

に公表する予定です。

以上